
・土田 博 会長
次年度役員および理事の選出結果発表ありがとうございまし
た。当クラブ細則第3条第1節によれば、適法に行われた指名は、
年次総会において投票に付せられることになっておりますが、こ
れまでの慣例に従い、ご承認いただける方の拍手をもってご承認
とさせていただきたいと思います。(拍手多数)
賛成多数と認めますので、増子ふみえ指名委員長の発表の通り、
次年度役員および理事が選挙されました。皆様ご承認ありがと
うございました。

続きまして、当クラブ細則第3条第2節によれば、選挙された役員
および理事に直前会長を加えて次年度理事会を構成するものと
されています。また、同規定によれば、次年度理事会は、1週間以
内に会合してクラブ会員の中からS.A.A.を選任しなければなら
ないとされており、当クラブ細則第2条によれば、S.A.A.は理事
会の構成メンバーとなります。そこで、ただいま選挙されました次
年度役員および理事に次年度直前会長の私を加えて、これより
会場の外において臨時理事会を開催し、次年度S.A.A.の選任を
行いたいと思います。
次年度役員および理事の皆様は会場の外にご集合ください。
他の会員の皆様はしばらくそのままお待ちください。

皆様お待たせいたしました。井上厚次年度会長より、次年度
S.A.A.の選任結果の発表とご挨拶を頂戴します。

・井上 厚 次年度会長
臨時理事会にて次年度S.A.A.は長尾勉さんに決定しました。
次年度会長を務めさせて頂きます皆さんのサポートよろしくお
願いします。

12：30～13：30 ベルヴィ郡山館 本館 3 階 ビクトワール
▶ 開会点鐘　▶ 国歌斉唱
▶ ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱
▶ ロータリーの目的・四つのテスト唱和：松川義行さん

今月は疾病予防と治療月間です。インフルエンザの発生状況が
ほとんどの都道府県で増加傾向にあり、今年は12月中に全国で
警戒レベルに達するという予報が出ております。新型コロナ5類
に移行後初めての忘年会シーズンではありますが、周りに広げな
いようにする心配りが大切と思っております。
21日(木)はクリスマスファミリアルアーバンナイトが午後6時か
ら郡山ビューホテル本館で開催されます。楽しいクリスマス家族
会を親睦活動委員会が企画をしておりますので、ぜひご参加い
ただければと思います。

▶ 12 月のお誕生祝い
・渡邉孝子 親睦活動委員長
今月がお誕生日の大山三起雄さんの事務所に増子ふみえさん
からお花をお届けいただきました。

・土田 博 会長
クラブ細則第5条第3節に年次総会の定則数は会員総数の3分
の1とされております。現在の会員総数は27名で、定則数に必要
な出席会員数は9名となり、本日の出席者は定則数を満たしてお
ります。クラブ細則第5条第1節により次年度役員理事の選挙を
行います。次年度役員および理事の選出は、当クラブ細則第3条
第1節に従い、10月19日の例会において、指名委員会を利用し
て次年度役員および理事を選出することが承認されております。
増子ふみえ指名委員長より、次年度役員および理事の選出結果
の発表をお願いいたします。

・増子ふみえ 指名委員長
11月21日にエルマールプラスさんにて指名委員会を行いました
ので、その結果を案としてご報告いたします。

・＜次年度役員・理事＞
会　　長        …
会長エレクト    …
副 会 長        …
幹　　事        …
会　　計        …
直前会長        …
戦略計画委員会   …
プログラム委員会  …
親睦活動委員会   …
会員増強委員会   …
青少年奉仕委員会  …
ロータリー財団委員会…

発行 2024.1.29

第 16~17 回例会2023-2024年度

井上　厚さん
安中利夫さん
増子ふみえさん
松川義行さん
渡邉孝子さん
土田　博さん
小口憲太朗さん
渡邊万里子さん
橋本弘幸さん
味戸誠一郎さん
宮﨑登志行さん
内田朝美さん



木曜日12：30

▶ 尚志高校よさこい部 ミネルバ 部長・副部長による
よさこい踊りのレクチャー・演舞

▶ 力丸先生あいさつ
本日は私たちにこのような機会を与えていただき誠にありがとう
ございます。皆様のおかげで暖かい雰囲気で演舞を披露できま
した。私たちはお客様に笑顔と元気を届けることを目標に日々
練習に励んでおります。皆様にこの思いが少しでも届いていたら
嬉しい限りです。来年 1 月 21 日にビッグパレットふくしまの
SDGs 未来博に出演することが決まっておりますので、ぜひ機
会がありましたら会場に足を運んでいただければと思います。
本日は誠にありがとうございました。

▶ 乾杯　長尾 勉さん
▶ サンタさんからプレゼント
▶ 渡邉健司さんによるテナーサックス演奏
▶ プレゼント交換
▶ 手に手つないで
▶ 中締め　長尾 勉さん

　　　　　18：00～ 郡山ビューホテル
アーバンナイト クリスマス家族会

皆様こんばんは。寒い中をクリスマス家族会にお越しいただきまして
ありがとうございます。親睦活動委員会の皆様にはお忙しい中、準
備をしていただきまして誠にありがとうございます。
本日が2023年最後の例会となります。そして郡山アーバンRCとし
ての例会も最後となります。
2024年からは郡山コスモスRCの会員の皆様と一緒に、希望をもっ
てクラブ運営と活動を行ってまいりたいと思っておりますので、引き
続き皆様のご協力をお願いいたします。
本日は尚志高校よさこい部の生徒の皆様と、サックス奏者の渡邉健
司さんにお越しいただきました。クリスマス家族会を盛り上げていた
だけることと思っております。アットホームなクリスマス会になるよ
う、私も皆様と一緒にアーバンナイトを楽しみたいと思っております
ので、本日はどうぞよろしくお願いいたします。

▶ 渡邉孝子 親睦活動委員長
本日は尚志高校よさこい部の皆さんにおいでいただきました。
よろしくお願いいたします。

▶ 尚志高校よさこい部 ミネルバ あいさつ
本日はお招きいただき誠にありがとうございます。私たちよさこい
部は皆様に笑顔と元気を届けることを目標に日々練習に励んで
おります。本日は皆様に笑顔をお届けし、一緒に楽しいひとときを
過ごしたいと思っております。見るだけでなくよさこいを体験して
いただきたいと思います。

例会変更


